Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE APLAUSO AO ATLETA IBITINGUENSE ISER LOPES PELA 1ª COLOCAÇÃO
NA OITAVA EDIÇÃO DA ROAD SANTANDER BRASIL RIDE, REALIZADA NA CIDADE DE
PARDINHO – SP, EM 12 DE SETEMBRO DE 2021.

Destinatário:   Iser Lopes -   Av. Jrn. Roque de Rosa, 755 - Centro, Ibitinga - SP, 14940-000  .

Excelentíssima Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja
esta Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

Na data de 12 de setembro de 2021  o atleta  ibitinguense  Iser Lopes participou da oitava
edição da Road Santander Brasil Ride (prova em estrada de asfalto), na cidade de Pardinho-
SP. Ciclismo de estrada realizado na Cuesta Paulista, percorrendo as estradas vicinais entre
Pardinho e Botucatu, encerrando o Festival Santander Brasil Ride 2021.

Iser correu na prova de 100 km, ficando em 1ª colocação em sua categoria e finalizando em
7º no ranking geral. A prova considerada uma das 10 melhores provas de estrada da América
do Sul.

No mês passado Iser participou da 4º Maratona de MTB de Itápolis, onde também conquistou
o 1º lugar. Ao todo eram 300 atletas, com percurso em estrada de terra.

Em muita nos alegra  e nos orgulha ibitinguenses  que levam o nome do nosso município,
munido  de  garra  e  determinação,  conquistando  merecidas  vitórias  sendo  inspiração  para
outros atletas.

Aplaudimos  efusivamente  suas  conquistas,  portando  esta  moção  o  nosso  reconhecimento
pela brilhante atuação nessa prática esportiva.

MOÇÃO Nº 474/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

74
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
79

8/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

0/
09

/2
02

1
17

:3
8:

29
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

FF
E-

B8
BE

-D
78

1-
BB

35
.

Pag. 1/3

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de setembro de 2021.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

RICARDO PRADO
Vereador – PSL

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora  -PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

74
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
79

8/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

0/
09

/2
02

1
17

:3
8:

29
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

FF
E-

B8
BE

-D
78

1-
BB

35
.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

74
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
79

8/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

0/
09

/2
02

1
17

:3
8:

29
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

FF
E-

B8
BE

-D
78

1-
BB

35
.

Pag. 3/3